Usus: interne rarius per se vel aqua solutum, externe pro balneis parandis, pro Liquore probatorio HAHNEMANNI, et aquis sulphureosis artefactis, in arthritide, morbis cutaneis, et veneficio metallico.

Incaute adhibitum damnum imo mortem afferre potest.

Inter diversas Hepar calcareum parandi methodos, illa, quam exhibuimus, certissime cedit, minime casibus adversis obnoxia est, et medicamentum profert ejusdem semper indolis atque naturae, si cautela, quas indicavimus, observantur. Sulphuris semper pars quaedam sublimatione et combustionem avolat, quare miscelae major Sulphuris ratio additur, quam proportionem chemicae exigunt. Diversas methodos tali modo distribuemus *a) ex Calcaria usta et Floribus Sulphuris*. Codices non nisi ponderum ratione differunt. — Ph. Bat.: Calcar. Libr. unam, Sulphur. Libr. unam et semis. — Ph. Austr., Ferr., Parm. Calcar. Libr. duas, Sulphur. Libr. unam. Ph. Bavar. Calcariae extinctae (i. e.

hydratae), Sulphur. $\frac{aa}{aa}$ par pondus. *β) Ex Calcaria carbonica et Flor. Sulphur.* — Ph. Amstel., Bor. ed. 3., Fenn., Hass., Lipp. Cretae albae pulveratae (vel Concharum pulverat.) et Sulphuris $\frac{aa}{aa}$ par pondus intime mixta in crucibulo ad rubedinem usque caleferi jubent. — Ph. Hamb. 1835: Cretae Unc. duas, Sulphuris Unc. unam. Pejus cedit cum Calcaria carbonica quam cum Calcaria viva. Magna Cretae pars indecomposita exit. *γ) Ex Gypso et Pulvere carbonum.* Rec. Gypsiusti et subtilissime pulverati Unc. quatuor, Pulv. Carbonum vel Fuliginis Unc. unam, Farinae secalis Unc. semis; mixta cum aqua in massam tenacem contendantur, ex qua globuli pollicis crassitiem emittentia formantur. Hi in furno anemio ad modum Baryi sulphurati (p. 129), quod vide, fortiter urantur. Exempti globuli in pulverem contriti servantur. — SOUBEIRAN: Gypsiusti Unc. octo et Fuliginis Unc. tres misceri, et pauxillo Olei pinguis irrorari praescribit. Miscela in crucibulum Hassiacum ingesta per tres ad quatuor horas excandescat. Olei additi ope decompositionem certiore fieri affirmat, quia gas erumpentia Fuliginem ubique locorum dividant. — Ph. Bor. ed. 5, Saxon. 1837, Hamb. 1835 illam methodum secutae sunt. Non semper bene cedit. Hepar saepius cinerea, imo nigra pulvere Carbonum immixto obtinetur. Quod evitare, quum non esset penes unumquemque, hanc methodum jure postponi judicavimus. *δ) Via humida.* — Ph. Gall. 1837: Rec. Calcariae extinctae, i. e. cum aqua adpersa in pulverem subtilissimum dilapsae, Unc. tres, intime misce cum Florum Sulphuris Unc. una, et sensim adde Aq. comm. Unc. quinque. Miscelam coque in vase vitreato donec portiuncula exempta in massam solidam concreseat. Totam deinde in superficiem marmoream effunde, et post refrigerium in frustula majora diffractam in vasis vitreis amplioris officii serva. — Ph. Dan., Oldenb.: Rec. Calcariae ustae pulveratae Unc. duas, Flor. Sulphuris Unc. unam, mixtis sensim affunde Aquae fervidae Libr. unam; leni igne, frequenter agitata, evaporent ad siccum. (Conf. Liquor Hepatis Sulphuris calcarei.)

HEPAR SULPHURIS NATRINUM, Natrium sulphuratum. Natron-Schwefelleber. Sulfure de Soude sec.

Rec. Salis Sodae optime siccati Uncias viginti septem, Florum Sulphuris Uncias viginti; in sartagine ferrea fusa liquentur, sicuti voce sequente (quam vide) expositum est. Constat circiter ex partibus tribus Natrii trisulphurati et parte una Natrii sulphurici. Hujus Hepatis Unciae octo aequiparandae sunt pro indole chemica Uncis decem Hepatis Sulphuris salini. Virtus atque usus idem atque sequentis, scilicet pro balneis hepaticis parandis. Ne confundatur cum Hydrosulphureto Natrii quod vide infra.

HEPAR SULPHURIS SALINUM. Schwefelleber. Foie de Soufre.

Synon.: Kali sulphuratum, Kalium trisulphuratum, Sulphuretum Kalii, Hepar Sulphuris vulgare s. kalinum, Polysulphuretum potassicum. Schwefelsali, Kalischwefelleber. Gemeine Schwefelleber, *Poly-sulfure de Potassium*, *Sulfure de Potasse*.

Rec. Florum Sulphuris Libras duas,

Cinerum clavellatorum depuratorum Libras tres et dimidiam,

intime mixta immitte in sartagine ferream fusam cum ansa recta ferrea instructam, fundi plani atque amplioris diametri, parietum vero humilium; haec ad altitudinem dimidiam usque impleatur. Operculo item ferreo apto imposito sartagine leni igni, ex ligni frustulis nutritam, admove, ut fundus sensim calefiat et acidum carbonicum erumpere incipiat. Ignem aequabilem obtine, ne massa nimis sublevetur et effluat, neve vero decompositio cesset, donec igne sub finem aucto massa in fundo sartagine tranquille fluat. Parum fringefactam, quae spathula adhuc tractari possit, exime et in vase vel mortario ferreo oblecto refrigerescere et durescere sine; tum in pulverem grossiusculum contunde cito per cribrum, e filo ferri confectum, trajiciendum. Constat e Kalio trisulphurato, Kali sulphurico, et interdum Kali carbonico non decomposito. Pro usu interno loco Cinerum clavellatorum depuratorum Sal Tartari sumendum est.

II.

Vis: antacida, diaphoretica; incidens, penetrans, resolvens.

Sit pulvis coloris olivacei, aquae partibus duabus ex toto fere solubilis, acidis dilutis infusis Gas hydrothionicum large evolvens et Lac Sulphuris demittens.

Usus: internus in phthisi pulmonali, tussi convulsiva, arthritide, veneficiis metallicis; externus pro balneis parandis in morbis cutaneis, additis acidis dilutis vel Cremore Tartari.

Pro parando Hepate Sulphuris vas e ferro fuso confectum optime conducit, quia facillime igni exponitur, quia gas carbonicum erumpens e strato tenui facillius emergit, quia in colligendo praeparato jactura nulla efficitur, tum quia, experientia teste, medicamenti ipsius nulla depravatio a ferro sumitur. Crucibulum ergo Hassiacum Codicum plurimorum, vel cucurbitam vitream exposit frangendam (Ph. Gall. 1837) omnino evitemus. Plurimi Codices Florum Sulphuris Libr. unam, et Cinerum clavell. depur. Libr. duas praecipiant. At Cinerum clavellatorum aliqua pars indecomposita remanet. Ph. Bavar.: Sulphuris Libr. tres, Cinerum clavell. dep. Libr. quatuor. Ph. Dubl., Edinb., Ferrar., Lipp., Parm., Ruthen. castr., Suec.: Singulorum par pondus. Ph. Lond. 1809: Sulphur. Libr. unam, Cinerum clavell. Libr. quinque; (1836 quatuor) Ph. Wirt.: Sulphur. Libr. quatuor, Cinerum clavell. Libr. duas. Hepar Sulph. salinum quoque ex Lapide caustico et Sulphure parari posse liquet, et haec ratione neque rei ipsi, neque crumenae consultitur, quum in Lixivio caustico parando oleum et operam perdideris. Kalium sulphuratum porum, sive Sulphuretum simplex Kalii obtinetur ex Arcano duplicato, quod cum quarta sui ponderis parte carbonum intime mixtum in crucibulo Hassiaco ad excandescentiam ignitur. (Conf. Liquor Hepatis Sulphuris salini.)